
 

 

 

Temeljem članka 48. Zakona o stečaju potrošača („Narodne novine“ broj 100/15) i 

članka 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 

01/13 i 02/18), Gradonačelnik Grada Pule, u predmetu osobnog stečaja nad potrošačem 

KRIVIČIĆ DRAGAN, OIB:28047269585, Vrtlarska ulica 6 iz Pule, dana 15. listopada 2018. 

godine, donosi 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

I 

 

 

Ne prihvaća se Plan ispunjenja obveza potrošača, koji je objavljen dana 20. rujna 

2018. godine putem mrežne stranice e-Oglasne ploče sudova, nad potrošačem KRIVIČIĆ 

DRAGAN, OIB:28047269585, Vrtlarska ulica 6 iz Pule. 

 

 

         II 

 

Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

 

 

 

KLASA:023-01/17-01/20 

URBROJ:2168/01-02-02-0392-18-3 

Pula, 15. listopad 2018. 

 

 

 

 

ZAMJENICA GRADONAČELNIKA 

               Elena Puh Belci 
 

 



O B R A Z L O Ž E N J E 
 
 
I . PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE AKTA 

 
Pravni temelj za donošenje akta sadržan je u članku 48. Zakona o stečaju potrošača 

(„Narodne novine“ broj 100/15) i članku 61. Statuta Grada Pula-Pola („Službene novine“ 
Grada Pule broj 7/09, 16/09, 12/11, 01/13 i 02/18). 
 
II. OSNOVNA PITANJA I PRIKAZ STANJA KOJE SE URE ðUJE AKTOM 

 
Zakonom o stečaju potrošača („Narodne novine“ broj 100/15 - u daljnjem tekstu: 

Zakon) ureñuju se opća pravila o stečaju potrošača, izvansudski postupak pred 
savjetovalištima, pretpostavke za otvaranje postupka stečaja potrošača, postupak pred sudom 
te pretpostavke i učinci osloboñenja potrošača od preostalih obveza. Cilj Zakona je poštenog 
potrošača osloboditi od obveza koje preostanu nakon unovčenja njegove imovine i raspodjele 
prikupljenih sredstava vjerovnicima (osloboñenje od preostalih obveza). 

Zaključkom o osnivanju Povjerenstva za stečaj potrošača KLASA: 023-01/16-01/509, 
URBROJ:2168/01-01-02-01-0267-16-2 od 20. svibnja 2016. godine, osnovano je 
Povjerenstvo za stečaj potrošača sa zadaćom da Povjerenstvo u slučajevima kad je sukladno 
odredbama Zakona, nad dužnikom Grada pokrenut postupak stečaja potrošača u 
izvansudskom postupku ili u postupku pred sudom, razmotri i ocijeni predloženi Plan 
ispunjenja obaveza te o utvrñenom sastavi zapisnik s prijedlogom o tome treba li Grad Pula 
prihvatiti Plan ispunjenja obaveza i s dužnikom sklopiti izvansudski sporazum ili sporazum 
pred sudom. Zaključkom se ovlašćuje službenik Službe za zastupanje Grada Nebojša Nikolić, 
viši savjetnik za poslove pravnog zastupanja, za zastupanje Grada Pule u svim izvansudskim 
postupcima pred Financijskom agencijom odnosno drugim osobama koje su dobile dozvolu za 
obavljanje poslova savjetovališta, kao i u svim sudskim postupcima vezanim za sklapanje i 
potpisivanje Plana ispunjenja obaveza pred sudovima, a sve sukladno Zakonu o stečaju 
potrošača. 

Povjerenstvo za stečaj potrošača održalo je dana 10. listopada 2018. godine 15. 
sjednicu Povjerenstva. Povjerenstvo za stečaj potrošača u predmetu prihvaćanja Plana 
ispunjenja obveza za pripremno ročište u postupku stečaja potrošača nad dužnikom 
KRIVIČIĆ DRAGAN, OIB:28047269585, Vrtlarska ulica 6 iz Pule (u daljnjem tekstu: 
KRIVIČIĆ DRAGAN), utvrdilo je sljedeće: 

• Dana 28. prosinca 2016. godine dužnik je putem web stranice Financijske agencije 
temeljem Zakona objavio Plan ispunjenja obveza te poziv za sudjelovanje o izmjeni ili 
dopuni istog, a sve kako bi se navedeni Plan prihvatito i s dužnikom sklopio 
izvansudski sporazum. 

• Uvidom u objavljeni Plan ispunjenja obveza, utvrñeno je da je dužnik temeljem članka 
17. Zakona o stečaju potrošača, podnio evidenciju nepodmirenih obveza u 
sveukupnom iznosu od 6.194.021,58 kuna, dok je obveza prema Gradu Pula-Pola 
prijavljena i naknadno evidentirana u ukupnom iznosu od 1.815,79 kuna na ime 
poreza na tvrtku ili naziv dopisom KLASA: 023-01/17-01/20, URBROJ:2168/01-02-
02-02-0392-17-1 od 05.01.2017. g. 

• Budući da objavljeni Plan ispunjenja obveza nije prihvaćen od strane vjerovnika, 
odnosno nije sklopljen izvansudski sporazum radi ispunjenja uvjeta iz čl. 19. st. 1. 
Zakona, dana 20. rujna 2018. godine, povodom prijedloga dužnika KRIVIČIĆ 
DRAGANA, Općinski sud u Puli, objavljuje putem mrežne stranice e–Oglasne ploče 



sudova, poziv i Plan ispunjenja obveza za pripremno ročište u postupku stečaja 
potrošača za dan 12. prosinac 2018. godine Posl. br. Sp-6/2017. 

• Uvidom u objavljeni Plan ispunjenja obveza, utvrñeno je da dug prema Gradu Puli-
Pola iznosi ukupno 1.815,79 kuna, na ime poreza na tvrtku ili naziv, od čega glavnica 
iznosi 1.006,52 kuna, zakonska zatezna kamata obračunata na nepodmireno dugovanje 
u iznosu od 609,27 kuna te iznos od 200,00 kuna troškova ovrhe. 

• Dužnik predlaže u objavljenom Planu za ispunjenje obveza da se nepodmirene obveze 
prema Gradu Puli–Pola, u ukupnom iznosu od 1.815,79 kuna, isplate na način da se 
izvrši otpis duga u cijelosti jer da nije u mogućnosti podmiriti navedena dugovanja 
prema vjerovnicima budući da je povremeno zaposlen na odreñeno vrijeme i to pola 
radnog vremena, studira uz rad, živi u kućanstvu s roditeljima i ne posjeduje nikakvu 
imovinu. 

 
 

Obzirom na sve navedeno, Povjerenstvo za stečaj potrošača predlaže da se predloženi 
Plan ispunjenja obveza u sudskom postupku nad dužnikom KRIVIČIĆ DRAGAN, 
OIB:28047269585, Vrtlarska ulica 6 iz Pule, NE PRIHVATI, budući da dužnik 
predlaže otpis nepodmirenih obveza u cijelosti, a sa čime se Povjerenstvo ne slaže.   

 
Slijedom svega navedenog, predlaže se donošenje prijedloga Zaključka. 

 
III. PROCJENA POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA P ROVEDBU 
AKTA 

Za realizaciju ovog Zaključka nije potrebno osigurati sredstva u Proračunu Grada 
Pule. 
 
Pripremila: 
Stručni suradnik za gradske prihode 
Sanja Bulešić Jermaniš 
 
 

P.O. GRADONAČELNIKA 
Vesna Sajić, mag.oec. 

 


